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Zatrzymany Bułgar i obywatele Wietnamu

W wyniku rutynowych działań kontrolnych prowadzonych na szlakach komunikacyjnych
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali poszukiwanego
obywatela Bułgarii oraz ujawnili bezprawny pobyt w Polsce 2 obywateli Wietnamu.Do
zatrzymania Bułgara poszukiwanego na terenie Polski przez Policję doszło w trakcie
kontroli drogowej prowadzonej przez mobilny patrol Straży Granicznej na drodze w
rejonie miejscowości Nysa. Jednym z wytypowanych do kontroli pojazdów był samochód
osobowy marki BMW zarejestrowany na terytorium Bułgarii. Pojazdem poruszał się 37-
letni obywatel Bułgarii. Legalność jego pobytu w Polsce nie wzbudziła zastrzeżeń
funkcjonariuszy, ale podczas sprawdzania jego personaliów w komputerowej bazie danych
okazało się, że cudzoziemiec jest osobą za którą Prokuratura Rejonowa w Kielcach wydała
list gończy. Bułgar jest podejrzany o popełnienie na terenie Polski przestępstwa
określonego w art. 291 kodeksu karnego tj. paserstwa. W związku z tym został
zatrzymany przez Straż Graniczną, a następnie przekazany funkcjonariuszom Komendy
Powiatowej Policji w Nysie.Do ujawnienia nielegalnego pobytu w Polsce obywateli
Wietnamu doszło natomiast na dworcu kolejowym w Katowicach, podczas kontroli
prowadzonej w pociągu międzynarodowym "Chopin" relacji Warszawa #8211; Wiedeń. W
jej trakcie okazało się, że dwoje obywateli Wietnamu: 30-letnia kobieta i 26-letni
mężczyzna zamierzają wyjechać z Polski do Czech nie mając dokumentów do tego
uprawniających. Nie potrafili też wykazać legalności pobytu w Polsce. Czynności podjęte
w celu wyjaśnienia okoliczności ich wjazdu i pobytu na terenie Polski potwierdziły
podejrzenia, że cudzoziemcy ci przebywali na terenie naszego kraju bezprawnie. Oboje
wjechali do Polski nielegalnie z terytorium Czech, gdzie przebywali na podstawie czeskich
wiz.Za pobyt w Polsce z naruszeniem obowiązujących przepisów obywatele Wietnamu
zostali ukarani mandatami oraz otrzymali decyzje zobowiązujące ich do opuszczenia
terytorium naszego kraju.


